ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN              Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 5 năm 2019

V/v giải quyết đơn của công dân

tại Phường Lê Hồng Phong,

thành phố Quảng Ngãi

    Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND thành phố Quảng Ngãi.

UBND tỉnh nhận được Đơn đề ngày 06/5/2019 của bà Trần Thị Minh

Ba, thường trú tại Tổ 14 Phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi

khiếu nại việc nhà nước thu hồi đất không bồi thường; theo đó phản ảnh: Năm

2005, Ban Quản lý dự án Đầu tư và Xây dựng thủy lợi Quảng Ngãi (nay là

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển

nông thôn tỉnh Quảng Ngãi) có chi trả bồi thường (nhưng chưa đủ), thu hồi

mảnh đất nông nghiệp của gia đình bà để thực hiện dự án Đê bao thị xã

Quảng Ngãi, nay có đơn vị tư nhân đầu tư xây dựng khu dân cư tại vị trí này

và yêu cầu được bồi thường, tái định cư theo quy định (bản chụp đơn và hồ sơ

liên quan kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thành phố Quảng Ngãi chủ trì, phối hợp với các Sở:

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn

tỉnh Quảng Ngãi và các đơn vị có liên quan nghiên cứu nội dung đơn nêu trên

của công dân, kiểm tra, rà soát và phúc đáp cho công dân theo quy định. Báo

cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 15/6/2019.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và

phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm cung cấp toàn bộ hồ

sơ có liên quan đến việc chi trả bồi thường, thu hồi đất của bà Trần Thị Minh

Ba khi thực hiện dự án Đê bao thị xã Quảng Ngãi; đồng thời, phối hợp chặt

chẽ với UBND thành phố Quảng Ngãi trong quá trình thực hiện nội dung

điểm 1 nêu trên./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND Phường Lê Hồng Phong;

- Bà Trần Thị Minh Ba (thay báo tin);

- VPUB: CVP, PCVP(NN),

  CNXD, TCD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh234).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-13T06:53:23+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-13T06:53:25+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-13T17:01:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!